
 

 
 

 

 

I.P.A.B. 
CENTRO SERVIZI RESIDENZA SAN PIO X° 

Via Londa, 31/a – 36020 VALSTAGNA 

C.F. – P.I. 03994200248 

Tel. 0424 - 99521 Fax 0424 - 988154  

e mail: amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it 

 indirizzo internet: www.ipabsanpioxvalstagna.it 

 

Prot. Valstagna,  

 

 

DETERMINAZIONE N 18 DEL 14.03.2024 

 

OGGETTO: fornitura  e posa condizionatori d’aria  

 

CIG: b096d0f34c 

 

IL DIRETTORE  
 

Premesso che questa IPAB è gestore di una casa di riposo per anziani dove sono ospitati 
86 ospiti non auto e 12 ospiti autosufficienti;  
 
Considerato che la struttura non è dotata di impianto di condizionamento  centralizzato e 
che solamente alcuni spazi comuni e alcune camere degli ospiti sono dotati di impianti splyt; 
 
Considerato che risulta necessario provvedere a dotare di condizionatore  d’aria il locale 
adiacente la guardia medica  dove sono installati i server dei pc ad uso guardia medica , 
uffici amministrativi e ambulatorio medico: questo locale piccolo e non areato  necessita di 
essere raffrescato specie d’estate in quanto  il funzionamento dei server 24 ore su 24 
comporta un forte aumento delle temperature del locale con pericolo  di incendio ; 
 
E stata quindi interpellata una ditta specializzata per la produzione di un preventivo di spesa 
per la fornitura e posa di un impianto condizionamento d’aria ad uso di questo locale: da un 
approfondimento  dell’aspetto tecnico è emerso come il collegamento alle unità esterne 
debba passare per i locali degli uffici amministrativi  ragione per cui si è ritenuto di dotare  di 
un impianto di condizionamento anche gli uffici amministrativi : una unica unità esterna  
servirà quindi 3 unità interne . 
 
Si ritiene inoltre di dotare di impianto di condizionamento anche l’ambulatorio medico 
infermieristico al primo piano  
 
Sulla base di queste considerazioni si è ritenuto di chiedere  preventivo di   spesa   alla Ditta 
Tryon Srl  di Dueville PI 03426990242 ; 
 
Visto il preventivo di spesa della Ditta Tryon Srl di Dueville   del 20 2 24 di euro 2940 + iva  
Per fornitura e posa di : 
 
1 unità esterna 4 attacchi Fujitsu  cod a0yg30kbta4 
2 unità interna a parete 9000 btyu codi asyg09kmcf 
1 unità interna a parete 12000 btu cod asyg12kmcf 
1 unità esterna 1 attacco Fujitsu cod a0yg18kmte  
1 unità interna  a parete 18000 btu cod asyg18kmte 

mailto:amministrazione@ipabsanpioxvalstagna.it
http://www.ipabsanpioxvalstagna.it/


Installazione compresa  
Il tutto  per un corrispettivo dii euro 8940 + iva; 
 
 
 Considerato che, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.L. 36/2023, per importi inferiori a € 
140.000,00 è possibile procedere con affidamento diretto ad un operatore economico, 
anche senza previa richiesta di due o più preventivi; 

Ritenuto di affidare alla Ditta Tryon Srl  di Dueville PI 03426990242 tramite la procedura 
affidamento diretto in mercato elettronico della pubblica amministrazione mepa  trattativa 
nr 4112967 la fornitura di cui sopra per il corrispettivo di euro 8940 + iva 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 
 
1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

s’intendono come qui trascritte; 
 

2. di affidare alla Ditta Tryon Srl  di Dueville PI 03426990242 tramite la procedura 
affidamento diretto in mercato elettronico della pubblica amministrazione mepa  
trattativa nr 4112967 la fornitura di cui sopra per il corrispettivo di euro 9000 + iva circa 

3. di imputare la spesa al pertinente conto del bilancio 2024; 

 
 
   IL DIRETTORE  
   F.to Paolo Contro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato di pubblicazione  
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio Di questo Ente per 15 
giorni consecutivi a partire   
 
dal________________________________al___________________________________ 
 
ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
Valstagna, li_______________________ F.to 
 
 

 


